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Til Støtte for denne Begjæring anførte 
han, at han, der ved sin Beskikkelse til »anden 
Overformrsnder« var aldeles ubekjendt med Regn- 
skabsvaesem baade as de vedkommende Autori- 
teter og af første Overformynder modtog den 
Forsikkring, at hele Kasse- og 9iegnskabsvæsenet 
ikke vilde vedko1nme ham. I  Henhold til denne 
Oplysning, der stemmede med, hvad der var 
ham bekjendt om den ved Overformhiideriet 
herskende Praxis, antog han, at hans Hverv 
alene vilde være at deeltage i Bedmnmelsen 
af og Tilsynet med Panterne, i Afgivelsen af 
Erklæringer og deslige, men at Stillingen ikke 
kunde medføre Ansvar for ham med Hensyn 
til S).llidler, som ikke bleve ham overleverede 
Denne Anskuelse blev i Aarenes Løb bestyrket 
ved, at de kontrollerende Ovrighederi Kasse- 
og RegnKabssager udelukkende forhandlede med 
Rasmus Nielsen. Denne blev derhos af sine 
Medborgere anseet for en særdeles ordentlig og 
redelig Mand, og der kunde saaledes ikke for 
Andrageren være Anledning til at nære nogen 
Mistillid til ham, deri 15 Aar havde fun- 
geret som første Overformynder Under disse Om- 
stændigheder formeente han, der allerede havde 
maattet udrede et Beløb af 881 Rd. 5 Nik. 
3 Sk., til hvis Betaling han af vedkommende 
Umyndige særskilt var sagsøgl, at Staten run- 
lig vilde forskaane ham for at bære det fulde 
ham efter Dommen paahvilende Ansvar; saa- 
meget mere som hans Formue langtfra vilde 
kunne tilstrække til at udrede det manglende 
Beløb. Andragendet var paa det Varmeste 
anbefalet af Odense Kommunalbestyrelse og af 
Amtmanden over Odense Amt. 

Iustitsministeriet kunde ikke Andet end er- 
kjende, at den hidtilvaeretide langvarige Praxis 
ved QverforrnyrideribestyrelseniOdense den almin- 
delige Agtelse, Rasmus Nielsen havde nydt, og 
Schmidts Ubekjendtskab med Regnskabsvaesen 
indeholdt en ikke ringe Undskyldning for, at 
han har undladt at føre det ham paahvilende 
Tilsyn; men navnl ig  fandtes den Omstæn- 
dighed, at Kassemaiigelert »  uden at lade sig 
paavise i hvor stort et Omfang 홢홢홢 allerede 
tildeels maatte antages at have vaeret tilstede, 
da Schmidt overtog Overformynderibestillitigerr, 
samt at den lange Fortsættelse af Defrauda- 
tionen kun var bleven inuliggjbrt ved en mindre 

hensigtsmwssig Ordning af det overordnede Til- 
syn, at tale for en mildere Bedømmelse af hans 
Forhold. Da det derhos, saavel paa Grund 
as det senere indført-tre strengere Tilsyn med Over- 
formynderierne som ndøves ved jevnlige Efter- 
syn paa Stedet af Embedsmænd under Reol- 
sionsdepartementet som paa Grund af den paa- 
tænkte Omordning af Overformynderivieseneh var 
Anledning til at antage, at lignende Tilfælde 
ikke kunde befrygtes at ville indtreeffe i Frem- 
tiden, fandt Ministeriet, at Billiglsed kunde tale 
for, at Staten overtog Udredelsen af en Deel 
af den Schmidt idomte Erstatning, og der blev 
derfor, efter foregaaende Brevvexling med Fi- 
nantsministeriet i Rigsdagens 16de Samling 
forelagt Folketinget et Lovndkast, hvorefter 
Statskassen til Dækning af Schmidts Ansvar 
efter Hoiesteretsdommeti skulde tilskyde et Beløb 
af 7000 Rd. under Betingelse af, at Schmidt 
udredede den øvrige Deel af den nævnte Er- 
statning, forsaavidt denne ikke blev dækket af 
Boet efter asdøde Rasmus Nielsen. 

Dette Lovudkast blev efter første Behand- 
ling henviist til Finantsttdvalgeb men blev ikke 
videre fremmed idet Samlingen sluttedes uden 
at Betænkning blev afgiven, og Justitsmini- 
steriet, der ved en fornyet Overveielse af Sagen 
sandt, at der var grundet Anledning til at an- 
tage, at det maatte paaligge Kammerherre Ben- 
zon til Ehristiansdab der ikke ved behørig Kvittering 
fra rette Vedkommende kunde godtgjøre at have 
indfriet en af ham den 24de Marts 1856 til 
det Gersdorfsske Fideikotninis for 25,000 Rd. 
udstedt Vexelobligatiotu at tilsvare idetmindste 
en Deel af den Schmidt idomte Erstatning, 
har derfor ikke troet paany at burde forelægge 
Lovudkastet forinden dette Spørgsmaal havde 
fundet sin Afgjørelse. Derimod meddeelte Ju- 
stitsministeriet Kapitaiti Schmidt efter hans 
derom indgivne Andragende fri Proees til i 
denne Anledning at anlaegge Sag mod Kam- 
merherre Benzon samt Fuldmagt til under 
denne Sag at optræde som Vefuldmeegtiget for 
Odense Kjobstirds Overformynderi og det Geis- 
dorfsske Fideikonrmis Denne Sag er den 
1ste August d. A. bleven paadømt i første Ju- 
stants ved Odense Herredsting der vel ikke 
har taget Schmidts principale Paastand om 
Betaling til ham personlig as«18,298 Rd. 


